festè cognoscitur, dum locus graphicè speciosèque descri-  
ptus sub oculos ita subiicitur, vt cerni magis quam legi videat-  
tur. *Faxo.* ] faciam. *Sedulò.* ] studiosè & diligenter: dictum, qua-  
si sine dolo. *Denexa.* ] procliuitates, inclinationesque: conuexa  
quoque de montibus & cælo dicuntur. *Lacunosa.* ] Lacunæ sunt  
fossæ, in quibus collecta aqua stare consuevit: a lacu dictæ, quas  
alij lamas vocant. Horatius: Viribus vtêris per cliuos, flumina,  
lamas. Cùm autem in Conuallibus crebræ sint huiusce modi  
voragines & lacunæ, meritò lacunosa nuncupantur. M. Tullius  
oppidò quam decenter dixit lacunam in auro factam: intelligi  
volens exinanitionem auri, & quasi voraginem quandam ex fur-  
to & rapina. & alibi: Vt illam, inquit, lacunam rei familiaris ex-  
plerent. *Naturalem.* ] Spineta interdum naturali tutela sepiunt

statum est, nosse  
temporis oppor-  
tunitatem: liqui-  
den *καὶ ἔστι τὸ  
νόμον κρείττον πολὺ:*  
id est, opportuni-  
tas & occasio  
longè melior est  
legibus. Pericli-  
tabor. ] experiat,  
tentabo. nam &  
periculum face-  
re, est experimen-  
tum dare. Sifen-  
na: Periclitantur  
tormenta ac te-  
la, multaque ge-  
nera machina-  
mentorum. Dicit  
autem se velle fa-  
cere periculum  
ingenij & elo-  
quentiæ. Topo-  
graphia, id est,  
loci descriptione,  
ex qua vis inge-  
nij elucescit, &  
elegantia mani-

loca, redduntque rutissima: interdum de industria fiunt. Vetus autem viam sepem appellant, quam (ut inquit Columella) stru-ctili prætulērunt, cum diuturnior permaneret. Ea fit ex vastissimis spinis, maximèque ex rubo & cynosbato: nos sentem canis appellamus. Columella & Palladius præcipiunt, hoc sepimento hortos esse claudendos. *Bullis.*] bullantibus aquis. Sunt enim bulle tumores qui in aqua fiunt, & repenti euanescunt. Hinc illud apud Varronem proverbiū, Homo bulla est: quo significatur, hominem bullæ instar momento deficere ac emori. Verbum est bullare, quod signat bullas facere. Cor. Celsus inter notas malæ valetudinis ait esse, si vrina bullat, & male olet. Diminutivum bullæ est, bullula. Idem: Si quædam quasi maculas representat, aut si bullas excitat. Bullantes aquas appellat Calpurnius & Plinius, quasi bullis tumentes, scaturientèsque. Bullatas nugas dixit Persius, pro caractere tragico, tumentis & sufflatis. Alias bulla ornamentum est ingenuorum puerorum, de quo apud Suetonium copiosius. Bullæ quoque sunt, quibus fores ornantur, & valæ: ut apud Plautum in *Afinaria*: Iustin' in splendorem dari bullas has foribus nostris? M. Tul. probro dat Verri, quod bullas aureas ex valuis templi ob pretium abstulerit. *Argenteas.*] A nitore & perspicuitate argenteas dixit argenti enim color candidissimus est & ideo, ut inquit Plinius, militaribus signis familiarior, quam auri, quoniam is longius fulget. *In modum stipati maris.*] Signat fontem per rivos plures dispersum, valles illas adeo repleuisse, ut maris quædam quasi effigies videretur, cuncta cohibentis. *Caula firma.*] Caulas dicunt munimenta ouium, & septa. Virgil. Cum fremit ad caulas ventos perpessus & imbres ubi caulas, ut interpretatur Donatus, dixit ambitum ipsum, quo tutæ oves aduersus insidias continentur. Græcum nomen est, cetera detracta. nam Græci *αὐλά* vocant animalium receptacula, quas nostri caulas: quod & Seruius docet. Quidam caulas à cauo dictas autumant: antiquitatis enim ante usum tectorum, oves in antris clauderentur: sic Lucretius, Caulas corporis & caulas palati, ponit pro caua & foramina. *Solidis craticibus.*] Lego, *solidis*, hoc est firmis & robustis. A crate dictus craticius paries, quo utimur in structura rustici ædificij. Palladius meminit craticiorum podiumum, quibus granaria discernenda præcipit. *Attendantur.*] obtendantur, opponunturque. Signat enim ex craticibus factum parietem: quem ob id craticium appellant scriptores idonei. *Ea tu bono.*] Proverbialis locutio hoc intellectu: me duce & auctore poteris illa latronum atria nominare: & si quid ex hoc periculi vrget & noxæ, id meum sit. Confimiliter in libro de

Dæmonio Socratis: Haud scio an bono, certè quidem meo periculo poteris genium vocare. Sicut autem atria in nobilitum domib. dicuntur, ita hæc latronum atria dici possunt, ex similitudine. *Cannulis contecta.*] Palladius cannicias cameras vocat, in agris stibus ædificiis ex canna constructas. Plin. in 16. Tegulo arundinum, inquit, domos suas septentrionales populi operiunt: in reliquo orbe & cameras læuissimè suspendunt. Ob id ait Epigræmatarius poëta, Texantur reliqua tecta palude tibi. Cannetum vocant locum cannis confitum, quæ Palladius mense Februario ponenda præcipit. Græcè donax dicitur harundo. hinc apud Plin. Calamus fructuosissimus donax dictus est: & tibialis calamus, quem auleton vocant: Græcè enim ἀυλὸς tibia, vnde monaulon apud Martialem, pro vna tibia: cuius inuentorem Mercurium fuisse, testis est Plinius. *Spēculatores.*] Græci episcopos vocant. Speculatorum significationem Troiano bello Sinon euenit. Speculatorium Cypriano locus eminens accommodusque ad speculandum. M. Tullius scribit, se episcopum à Pompeio destinatum esse oræ Campanæ & maritimæ, in principio ciuiliis belli: hoc est, exploratorem, speculatoremque. Idem ait quadam ad Atticum epistola: Conscendi in phaselum episcopum. Corrigo, episcopium. Significat enim, se nauem exploratoriam conscendisse, quæ Græco vocabulo dicitur episcopium & cata scopium: qua dictione Cæsar & Aul. Gellius vtuntur. *Destinatis.*] deligatis iumentis: quo in numero erat Apuleius. *Curuatam graui senio.*] Silicernios dici voluerunt, senes iam incuruos, quasi scilicet ex incuruitate cernentes. Silicernium verò dicitur cæna feralis, ex eo quòd silentibus, hoc est defunctis exhibetur. M. Varro: Ad sepulchrum antiquo more silicernium confecimus. Alij tradunt, silicernium esse genus farciminis, quo fletu familia purgatur: quia cuius nomine ea res instituebatur, is iam silentium cerneret, hoc est mortuus esset. Cæcilius: Credidi silicernium eius me esse esurum. Apud Terentium cum contumelia dictum est in Adelphis: Sanè te exercebo hodie vt dignus es silicernium. quòd exponens Donat. ait, silicernium cænam esse: quæ Diis Manibus infertur, quòd ea silentes cernant, id est, vmbra possideant. silicernium fit fenex, qui iam iamque silentibus, vmbraque cernendus sit. Nec probat silicernium dici senem, quasi qui silicè cernendo incuruus est: at Placiades id probat, silicerni que vocabulum inde deducit: quòd sanè etymon probatur. *Infesti.* In festi, malè animati. *Compellant.* Verbis obiurgatoriis alloquuntur. Sic autem ordinatus est textus: Latrones alloquuntur animum, cui eorum aula &

curatio commissa erat. *Busti cadauer.*] Probra latronum sunt congruentia in vetulam cadauerosam, atque annis oblitam, tanquam polychronia fœmina annosissima ac busto digna, sic vitæ dedecus, & Plutonis fastidium: cùm alioquin Pluto gaudeat manibus defunctorum ad ipsum commigrantibus. *Lusitabis.*] Iudes, & per defidiã iocaberis. Frequentatiuum verbum est. Lucianus, ἦ εἶντο τῶν γραιῶν, διατὶ ἕτω καὶ δεζῆν κ' ἔπαρσιν ἀδείξει αἰετοῦ. Sic interrogabant animum: Cur sic sedes ociosa, nec prandium paras? *Derepsissent.*] In caulam, latronũ spelancam quasi repentes introissent. De ram fera refectione indignantur latrones, sibi post exhaustos labores præstò non esse praudij solatium, qua refectione vires re creantur, & corpus refouetur. Verus verbum est, à lasso rixam quærit: item, à friciente & esuriente. sumpto autem cibo, omnis animi impetus mollitur. *Auiditer ingurgitare.*] Apud Plautum anus merobiba & multibiba, ingurgitat se: merum auiditer faucibus plenis, & quasi in barathrum effundit. Ingurgitare dictum est, quasi in gurgitem atque voraginem immittere. A. Gellius: Crebris & ingentibus poculis omne ingenium ingurgitabat. *Vocula.*] attenuata voce. *Hospitatores.*] Emendatione vnus literæ lego Sospitatores: sic enim purior est intellectus. Dicimus autem sospitatores, qui nos sospitant, faciuntque incolumes, quibus vitam acceptam ferimus. *Affatim.*] largè, copiosè, affluenter. *Panis numerosus.*] Apud Lucianũ sic inquit anus: ἀρτοὶ πολλοὶ, οἶνος παλαιῆς πίθοι, κ' τὰ κρέα δὲ ὑμῶν τὰ ἀγρία σκευάζουσα ἕχω: id est, panes copiosi, vini veteris dolia, carnes & syluestres vobis præstò sunt. *Et calicibus effricatis.*] Ex præcepto Horatij, qui ait in Epistolis: Nec nõ & cantharus & lanx Ostendat tibi te. Itẽ alter satyroglyphus: Hic lauet argentũ, vasa aspera tergeat alter. Cõsimiliter Plautinus leno facete inquit: Vt offendã parata, vorfa, prætergastrata, lauta coctãq; omnia sient. *Ex more calida.*] Priscorũ is mos fuit penè quotidianus, vt antè cœnam in balneis lauarentur. Nã, vt docet Vitruuius architectus, tempus lauandi à meridiano ad vesperum est maximè constitutum: athena supra hypocæstum, hoc est (vt ego interpretor) vaporarium, tria sunt componenda: vnum caldarium, alterum tepidarium, tertium frigidarium: & ita collocanda, vt ex tepidario in caldarium, de frigidario in tepidariũ aqua influat. Laconicũ sudationesque sunt coniungẽde tepidario, ex aduerso Laconic i caldam lauationem collocandã esse præcipiunt. Est autem Laconicum in thermis, structura orbiculata: sudatorium, in quo sudor sicco calore elicitur: quod & Cor. Celsus insinuat libro 2. his verbis: Sudor autem duobus modis